
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’ αριθ. 9/2007 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 256/2007 
                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Εγκριση της μελέτης του έργου «Εγκατά-
σταση στεγάστρων και πληροφοριακών 
πινακίδων». 

 
       Σήμερα 2 Απριλίου του έτους 2007 ημέρα της εβδομάδας Μ. Δευτέρα και 
ώρα 20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο 
Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 29-3-2007 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Προέδρους Τοπικών 
Συμβουλίων και στον Δήμαρχο σύμφωνα με το άρθρο 95 του Ν. 3463/2006 
«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων». 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται  ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 27 μελών βρέθηκαν παρόντα  23 μέλη. 

          Παρόντες                                       Aπόντες                    Παρόντες  Πρόεδροι 
                                                                                                   Τοπικών Συμβουλίων 

1. Μ. Σουμελίδης Κ. Συμεωνίδης Σ. Διαμαντής 
2. Δ. Δάσκαλος Γ. Κάκαρης Η. Σοφιανίδης 
3. Τ.  Χατζηαθανασίου Σ. Παναγιωτίδης  
4. Γ.  Μιχαηλίδης Ε. Σοφιανίδης Απόντες Πρόεδροι 
5. Π. Παυλίδης   Τοπικών Συμβουλίων 
6. Π. Τσαπαρόπουλος   Ι. Καπετανίδης 
7. Σ. Μηλιόπουλος   Σ. Κρομμύδας 
8. Ν. Μωυσιάδης   Π. Ποταμόπουλος 
9. Α. Δελαβερίδης   Π. Πιτούλιας 

10. Α.  Τσιάρας   Γ. Μανακούλης 
11. Ν. Τσιαμήτρος   Β. Ρήσσου 
12. Ν. Μαυροκεφαλίδης   Ι. Ταρασίδης 
13. Κ. Τρανίδης    
14. Α. Παπαστεργίου ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 1) Κατά την προ ημερήσιας 

διάταξης συζήτηση αποχώρησε ο κ. Χ. 
Γεωργιάδης.  
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 240/2007 
απόφασης αποχώρησε ο κ. Μ. Τρανίδης. 
3) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 241/2007 
απόφασης αποχώρησε οι κ. Α. Δελαβερίδης. 

15. Χ. Σκουμπόπουλος 
16. Χ. Γεωργιάδης 
17. Β. Γιαννουλάκης 
18. Ι. Ακριβόπουλος 
19. Μ. Σακαλής 
20. Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή 
21. Ε. Γουναράς 4) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 243/2007 

απόφασης αποχώρησε ο κ. Η. Σοφιανίδης. 
5) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 246/2007 
απόφασης προσήλθε ο κ. Μ. Τρανίδης και 
αποχώρησαν οι κ.κ. Μιχαηλίδης, Ν. Μωυσιάδης. 
6) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 248/2007 
απόφασης προσήλθαν οι κ.κ. Γ. Μιχαηλίδης, Ν. 
Μωυσιάδης. 
7) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 250/2007 
απόφασης αποχώρησε ο κ. Ε. Γουναράς. 
8) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 253/2007 
απόφασης αποχώρησε ο κ. Γ. Ορφανίδης. 

22. Ι. Καλαϊτζίδης 
23. Γ. Ορφανιδης 

 



       Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 14° θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη του συμβουλίου το από 19-3-2007 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου τεχνικών 
Δημητρίου Δάσκαλου, που έχει ως εξής: 

Εχοντας υπόψη: 
1.- Την εγγραφή του έργου «Εγκατάσταση στεγάστρων και 

πληροφοριακών πινακίδων» στον Προϋπολογισμό του τρέχοντος έτους, στον Κ.Α. 
30/7326.003 με ποσό πίστωσης 70.000,00 € και στο Τεχνικό Πρόγραμμα του 
τρέχοντος έτους με α/α εγγραφής 64 (Υπηρεσία Τεχνικών Εργων) με ποσό πίστωσης 
επίσης 70.000,00 €. 

2. Τα σχετικά άρθρα των Ν. 1418/84 & Ν. 3263/2004, του Π.Δ. 171/87, και τα 
σχετικά άρθρα των Π.Δ. 609/85 & Π.Δ. 334/2000. 

3.- Την υπ΄ αριθμ. 13/2007 μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας, προϋπολογισμού 
69.986,73 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

4. Η χρηματοδότηση του έργου προέρχεται από το Γ΄ ΚΠΣ μέσω του ΠΕΠ 
Κεντρικής Μακεδονίας Δήμου Βέροιας. 

5. Απαραίτητη προϋπόθεση για την χρηματοδότηση του έργου είναι η 
έγκριση της υπ΄ αριθμ. 13/2007 μελέτης η οποία και επισυνάπτεται. 

Εισηγούμαστε να αποφασιστούν: 
1.- Εγκριση της υπ΄ αριθ. 13/2007 Μελέτης. 
Και κάλεσε το συμβούλιο ν΄ αποφασίσει σχετικά. 
Πρόεδρος: Ερωτήσεις. 
Τσιαμήτρου: Αυτή είναι μελέτη που θα πάει στην Περιφέρεια; Εμείς στις 

μέρες μας στείλαμε μελέτη και μας την έστειλαν πίσω γιατί δεν είχε στατική μελέτη 
κι εδώ, σε κάποιο σημείο, λέει ότι η στατική επάρκεια των στεγάστρων θα βεβαιωθεί 
από μηχανικό που έχει το δικαίωμα, αυτό σύμφωνα με το νόμο. 

Δάσκαλος: Δεν απαιτείται στατική μελέτη για το συγκεκριμένο στέγαστρο. 
Παυλίδης: Η στατική μελέτη ήταν για τις πινακίδες τηλεματικής στις οδούς 

της πόλης. 
 Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Το από 19-3-2007 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου τεχνικών Δ. 
Δάσκαλου. 
2.- Την αριθ. 13/07 μελέτη του παραπάνω έργου, που συντάχθηκε από τη Δ/νση 
Τεχνικού-Πολεοδομίας του Δήμου, στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Σχεδίου του 
Δήμου «Επιχειρησιακό Σχέδιο Ολοκληρωμένου Προγράμματος Αστικής Ανάπτυξης 
σε Τοπικές Ζώνες Μικρής Κλίμακας» των μέτρων 3.8 & 3.9 του Π.Ε.Π. Κ. 
Μακεδονίας. 
3.- Τις διατάξεις του άρθρου 93 του Ν. 3463/2006 (Κ.Δ.Κ.), των Ν. 1418/84 & 
3263/2004  και των Π.Δ. 171/87, 609/85 και 334/2000. 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 
 Εγκρίνει την αριθ. 13/07 υποβληθείσα μελέτη του έργου «Εγκατάσταση 
στεγάστρων και πληροφοριακών πινακίδων», όπως αυτή συντάχθηκε και θεωρήθηκε 
από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου, στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Σχεδίου του 
Δήμου «Επιχειρησιακό Σχέδιο Ολοκληρωμένου Προγράμματος Αστικής Ανάπτυξης 
σε Τοπικές Ζώνες Μικρής Κλίμακας» των μέτρων 3.8 & 3.9 του Π.Ε.Π. Κ. 
Μακεδονίας. 
 



 
Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  256 / 2007 

.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 
O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   

 Μ. Σουμελίδης Χ. Σκουμπόπουλος 
 Δ. Δάσκαλος Χ. Γεωργιάδης 

 Τ.  Χατζηαθανασίου Β. Γιαννουλάκης 
ΠΕΤΡΟΣ ΤΣΑΠΑΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ.  Μιχαηλίδης Ι. Ακριβόπουλος 

 Σ. Μηλιόπουλος Μ. Σακαλής 
 Ν. Μωυσιάδης Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή 
 Α. Δελαβερίδης Ε. Γουναράς 
 Α.  Τσιάρας Ι. Καλαϊτζίδης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Ν. Τσιαμήτρος Γ. Ορφανίδης 
 Ν. Μαυροκεφαλίδης   
 Κ. Τρανίδης   
 Α. Παπαστεργίου   

ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ     
     
     
     
  ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΤΟΠΙΚΩΝ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ 
  

 Σ. Διαμαντής   
 Η. Σοφιανίδης   

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  10-4-2007 

Η Δήμαρχος 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

 
 


